

Az egyesületekről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 51/2009., 99/2011 – másik törvény és 44/2018 –másik törv.) 38. Szakasza, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007., 83/2014-másik törv., 101/2016-másik törv. És 47/2018. számok) 32. szakasza 1.bekezdésének 6. pontja, a rendelkezés az eszközökről a programok ösztönzésére vagy hiányzó eszközökre a programok finanszírozására a közérdeklődéstől, amelyet egyesületek valósítanak meg (Szk Hivatalos Közlönye, 16/2018. Sz.) 3. Szakasza, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/2014. szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 14/2015 és 20/2016. Szám) 31. szakasz 1. bekezdésének 6. pontja alapján a községi képviselő-testület 2019.03.19-én megtartott XLIII. Ülésén meghozta a következő

SZABÁLYZATOT

A NEM KORMÁNYZATI SZERVEZETEK PROGRAMJAINAK ÉS PROJETUMAINAK ÓBECSE KÖZSÉG KÖLTSÉGVETÉSÉBŐL TÖRTÉNŐ FINANSZÍROZÁSÁNAK MÓDJÁRÓL

1. szakasz

Jelen szabállyal meghatározzuk a nem kormányzati, nem nyereségalapú és nem politikai szervezetek programjainak és projektumainak Óbecse község költségvetéséből történő finanszírozása kritériumait, feltételeit, módját és eljárását.

2. Szakasz

A jelen szabályzat 1. szakaszában említett eszközöket a azon programok vagy projektumok és tevékenységek megvalósítására, amelyek a kormányzati, a nem kormányzati és a biznisz szektor közti együttműködés erősítésére vonatkoznak használhatják fel a következő területeken: a gazdasági tevékenységek ösztönzése és fejlesztése (idegenforgalom, mezőgazdaság, iparosság, régi és ritka mesterségek, szövetkezetiség stb.), a helyi közösség fejlesztése, ökológia, környezetvédelem és polgári egészség, emberi és kisebbségjogok érvényesítése, oktatási programok, ifjúsági programok, az idős személyekre irányuló programok, a helyi közösség demokráciájának érvényesítése, a civil társadalom fejlesztése, szociális-humanitárius tevékenységek (a szociálisan veszélyeztetett polgárok támogatása, az idős és rokkant személyek támogatása, a fejlődési zavarban szenvedő személyek támogatása stb.), a kulturális örökség, történelmi vívmányok ápolása, kultúrrendezvények szervezése, önkéntesség, a harcosok, a háborús katonai és polgári rokkantak védelme, szenvedélybetegségből kigyógyított személyek védelme és támogatása, a nyugdíjasszervezetek tevékenységei, nem formális oktatás, a nemi egyenjogúság érvényesítése, a testvérvárosokkal való együttműködés erősítése és a határon átvívelő együttműködés előremozdítása, és egyéb tartalmak, amelyek hozzájárulnak Óbecse község felgyorsult fejlődéséhez és a polgári aktivizmus érvényesítéséhez.

3. szakasz

Joguk van résztvenni azoknak a nem kormányzati szervezeteknek, illetve polgári egyesületeknek (a továbbiakban: nem kormányzati szervezetek) van joguk, amelyek bejegyeztették magukat és székhelyük vagy kirendeltségük Óbecse község területén van, valamint ezen a területen községi, községközi vagy köztársasági szervezetként működnek.

4. szakasz

Az Óbecse község költségvetéséről szóló határozattal minden évben kiválasztanak eszközöket a nem kormányzati szervezetek programjainak vagy projektumainak finanszírozására.

A nem kormányzati szervezetek több projektumban is részt vehetnek, a községi költségvetés eszközeit pedig szét lehet osztani egy projektum finanszírozására egy költségvetési év folyamán.

II. AZ ESZKÖZÖK SZÉTO SZTÁSÁNAK ELJÁRÁSA

PÁLYÁZAT

5. szakasz

A jelen szabályzat 2. szakaszában említett eszközöket a programok és projektek finanszírozására nyilvános pályázat útján ítélik oda.

A nyilvános pályázat megjelenik a község hivatalos internet oldalán és az e-Közigazgatás portálon.

A pályázatot a folyó év elején írják ki.

A pályázat szövege a következő adatokat tartalmazza:

- egy vagy több rokon terület a közérdektől
- ki lehet a pályázat résztvevője
- a pályázat benyújtásának határideje és az eszköz odaítéléséről szóló döntés
- az eszközök nagysága, amelyeket elosztanak
- a pályázati dokumentációk áttekintése, amelyeket szükséges mellékelni a a kitöltött jelentkezési űrlappal a programjavaslatról/projektjavaslatról
- a program/projekt tartama
- megközelítő értékek és kiegészítő kritériumok, amely alapján folyik a jelentkező programok/projektumok értékelése
- a pályázat más elemei, a rendelkezéssel összhangban.

A nem kormányzati szervezeteknek számára szánt eszközök odaítélését végző Bizottság hivatalos kötelessége szerint megvitatta, hogy az egyesület be van-e jegyezve az illetékes szerv regiszterébe, és az alapszabály rendelete alapján, a szervezet céljai azon a területen valósulnak-e meg, amelyben a program létrejön.

6. Szakasz

A pályázatra való jelentkezéseket a bizottságnak kell betérjeszteni a pályázati dokumentáció szerves részeként közölt űrlapon, amely e pályázati dokumentáció szerves része és e Jogsabály mellékletében szerepel (2. És 3. Számú melléklet).

Minden programot, azaz projektumot külön bejelentésnek számít.

A pályázónak mellékelnie kell a programmal / projektummal e szakasz 1. Bekezdésének űrlapja mellett még a nyilatkozatot a jelentkező kötelezettségeinek elismeréséről (4. Melléklet), a projekt költségének űrlapja (5. Melléklet), nyilatkozat az érdekösszeütközés hiányáról a nyilvános pályázati pénzeszközöket felhasználó szervek számára, Óbecse község költségvetéséből szervezetek programjainak/projektjeinek pénzelésére (6. Melléklet) és nyilatkozat Óbecse község költségvetési eszközeit felhasznál kötelezettségei elfogadásáról (7. Melléklet).

BIZOTTSÁG

7. Szakasz

A szakmai értékelést és a nem kormányzati szerv kiválasztását, amelynek odaítélik a költségvetési eszközöket, községi elnök által kiválasztott Bizottság végzi.

A Bizottságnak egy elnöke és két tagja van.

A bizottság tagjai kötelesek aláírni a nyilatkozatot, hogy nincs személyes érdekük a munkával és a bizottság döntésével kapcsolatban, vagyis a pályázat lefolytatásával (Nyilatkozat az érdekelletét hiányáról – 1. Melléklet)

Az adminisztratív és szakmunkákat a Bizottság részére elvégzi a községi közigazgatási hivatal.

A bizottságnak az alábbiakra van illetékessége:

1. A pályázatra érkező jelentkezések megvitatása

2. Kiválasztják a programot vagy a projektumot, amelyet javsolnak pénzelésre vagy társfinanszírozásra
3. Javasolja a községi elnöknek a döntéshozatalt az eszköz elosztásáról.

8. szakasz

A Bizottság független a saját munkájában.

9. szakasz

A Bizottság ülésein a Bizottság elnöke elnököl.

A Bizottság jegyzőkönyvet vezet a munkájáról.

KRITÉRIUMOK

10. szakasz

A program kiválasztása, amelyet Óbecse község költségvetési eszközeiből fognak finanszírozni (a továbbiakban: költségvetés) a következő általános kritériumok alapján folyik:

1. a program referenciái: a terület, amelyen megvalósul a program, a program tartamának hossza, a program felhasználóinak száma, a program fejlődési lehetőségei és fenntarthatósága;
2. célok, amelyeket elérnek: a közérdeklődés elégedettségének mértéke, az állapot előrehaladásának szintje a területen, amelyben a program folytatódik;
3. a program társfinanszírozása más forrásokból: saját bevételek, a Szerb Köztársaság költségvetése, az autonóm tartományi vagy helyi önkormányzati egységek, Európai Unió alap, ajándék, adomány, hagyaték, hitel és más, a program finanszírozásához szükséges eszköz rész hiányzása esetében;
4. az eszköz törvényessége és hatékonysága és a korábbi programok fenntarthatósága: ha korábban voltak használva költségvetési eszközök, teljesítve lettek-e a szerződéses kötelezettségek.

E szakasz 1. bekezdésében szereplő program kiválasztásának kritériumai, a program- és projektjavaslat értékelése az alábbi megközelítő mérték alapján történik:

A program értékelésének megközelítő mércéje	PONTSZÁM
A program vagy projektum összehangoltsága a pályázati feltételekkel	0-10
A nem hatalmi szervezet anyagi és személyzeti felszereltsége	0-10
Együttműködés a helyi közösséggel	0-10
Összhang a községi alapszabályokkal	0-10
Célcsoport és felhasználói – a célcsoport száma és nagysága, a projekt megvalósításába bekapcsolódó direkt és indirekt felhasználók	0-10
A projekt kapacitása – a projekt ötletének minősége, a projektötlet újszerűsége hozzájárul a lakosság életminőségének javításához	0-10
A projekt gazdasági indokoltsága	0-10
A projekt precíz és részletes narratív költségvetése, amely megmagyarázza az előrelátott költségek összehangoltságát a projektaktivitásokkal	0-10

Minden bizottsági tag egyenként végzi a projektjavaslatok értékelését.

A program értékelése során a Bizottság figyelembe veszi, hogy az előző két évben a szervezettel történt-e szerződés-megszakítás a költségvetési eszközök nem rendeltetésszerű felhasználása miatt, és utána vissza lett-e adva az eszköz Óbecse község költségvetésébe a rá eső kamattal együtt.

11. szakasz

A Bizottság köteles, hogy a pályázat befejezésétől számított 60 napon belül megvitassa a beérkezett jelentkezéseket és az előírt kritériumokkal összhangban meghatározza a jelentkezett programok értékelésének listáját és rangsorát. Azok a bejelentések, amelyek nem felelnek meg ezen előírásban és a pályázatban meghatározott feltételeknek, nem lesznek értékelve és rangsorolva.

E szakasz 1. bekezdésének listája megjelenik Óbecse község hivatalos internetes oldalán és az e-Uprava portálon.

A pályázat résztvevőinek joguk van betekinteni az átadott jelentkezésekbe és a mellékelt dokumentációkba e szakasz 1. bekezdésében szereplő lista megjelenésétől számított három munkanapon.

E szakasz 1. bekezdésében szereplő listán a pályázat résztvevőinek joguk van panaszt tenni a megjelenés napjától számított nyolc napon belül. A panaszt a Bizottságnak kell átadni írásos formában két példányban.

A panaszról szóló határozatról, amely meg kell, hogy legyen indokolva, a községi tanács dönt a panasz átvételétől számított 15 napon belül.

A program kiválasztásáról szóló határozatot a községi elnök hozza meg a panasz benyújtása határidejének lejártától számított 30 napon belül.

E szakasz 6. bekezdésében szereplő határozat megjelenik Óbecse község hivatalos internet oldalán és az e-Uprava portálon.

UGOVOR

12. szakasz

A program kiválasztásáról szóló határozat után a kiválasztott jelentés átadójával megkötik a szerződést a program, vagyis a projektum pénzeléséről vagy társfinanszírozásáról.

A szerződést a község nevében a községi elnök írja alá.

Az eszközöket, amelyeket jóváhagynak a program megvalósítására, rendeltetésszerű eszközök és kizárólag csak a konkrét program megvalósítására lehet felhasználni és a szerződéssel összhangban, amely a községi elnök és a szerv köt meg.

E szakasz 1. bekezdésében szereplő eszközök átutalása azokkal az előírásokkal összhangban történik, amelyek meghatározzák az eszközök átutalását és a közeszköz felhasználójának a számlanyitását.

Szerződéssel határozzák meg a szerződő felek az egymás közti jogokat, kötelezettségeket és felelősséget, különösen:

A program meghatározott tárgyát, a határidőt, amelyben a program megvalósul, a szerződő felek konkrét kötelezettségeit, az eszköz összegét és biztosításának módját és az eszköz átutalását, a biztonsági hatóeszközöket a program megvalósítására szánt eszközök nem rendeltetésszerű elköltése esetén, vagyis a szerződési kötelezettségek nem teljesítése esetére – a program tárgya és a nem elköltött eszközök visszaadása.

Az eszköz felhasználója köteles, hogy a szerződés megkötése előtt az illetékes szervnek mellékelje a nyilatkozatot Óbecse község eszközei felhasználójára vonatkozó kötelezettségek elismeréséről, mint ahogy a nyilatkozatot arról, hogy nem áll fen érdekütközés.

TÁJÉKOZTATÁS

13. szakasz

A kiválasztott jelentésbenyújtó, akinek odaítélik az eszközöket a program, vagyis a projekt finanszírozására vagy társfinanszírozására, kötelesek a program, vagyis a projektum befejezése szerinti naptól számított 30 napon belül, amelyre a ki lettek jelölve a költségvetési eszközök, de legkésőbb a folyó év végéig átadni a jelentést a program vagyis a projekt megvalósításáról, és mellékelni a bizonyítékokat a pénzügyi eszközök célszerű felhasználásáról a meghatalmazott revizornak.

A jelentést kinyomtatott formában kell átadni Óbecse község iktatóirodájában vagy postán.

14. szakasz

A program megvalósításának követése érdekében az illetékes szerv hatásvizsgálati látogatást valósíthat meg.

A programra, amely időtartama hosszabb hat hónapnál és amely jóváhagyott eszközeinek értéke nagyobb 500.000,00 dinárnál, mint a programé is, amely egy évnél tovább tart, a bizottság legalább egy hatásvizsgálati látogatást fog tenni a program időtartama alatt, vagyis legalább évente egyszer, amely alapján a bizottság összeállítja a jelentést.

III. A NEM CÉLSZERŰEN ELKÖLTÖTT ESZKÖZÖK VISSZAADÁSÁNAK ELJÁRÁSA

15. szakasz

Amennyiben a program és projekt megvalósítására szánt eszközök átutalásakor megállapítják, hogy a kiválasztott jelentés benyújtója a kapott eszközöket nem használja a jóváhagyott program megvalósítására, köteles a kapott eszközöket visszaadni.

A nem célszerűen elköltött eszközök visszaadásának feltételei és módja szerződéssel van meghatározva, amely e szabályzat 13. szakaszával összhangban van meghatározva.

IV. ÁTMENETI ÉS BEFEJEZŐ RENDELKEZÉSEK

16. szakasz

Jelen szabályzat meghozatala napján megszűnik a nem kormányzati szervezetek programjainak vagy projektumainak Óbecse község költségvetéséből történő finanszírozása módjáról szóló szabályzat, amely Óbecse Község Hivatalos Lapjában jelent meg 1/2014. szám.

Jelen határozat szerves része az 1-7. számú mellékletek.

17. szakasz

Jelen szabályzat Óbecse Község Hivatalos Lapjában való megjelenése napjától számított nyolcadik napon lép hatályba.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: I 022-23/2019
Kelt: 2019.03.19.
Óbecse

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE
mgr. Nenad Tomašević s.k.